
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICO Numero 232 del 19-07-2013 
 

 

Oggetto:  AGGIORNAMENTO DELLO STUDIO DI COMPATIBILITA' IDRAULICA 

RELATIVO AL PAT. - AFFIDAMENTO INCARICO ING.RICCARDO 

ZOPPELLARO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito l’incarico della 
Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato 
 
Visto il Bilancio di Previsione anno 2013 e relativi allegati, approvato con atto di Consiglio Comunale n. 21 in 
data 11/07/2013, immediatamente eseguibile; 
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 in data 28/12/2012 avente per oggetto “Proroga 
assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del P.E.G.  dell’esercizio 
finanziario 2013”;  
 
Premesso che con Determina RdS n. 543 del 30.12.2012, esecutiva, è stato affidato l’incarico al 
costituendo R.T.I. – Raggruppamento Temporaneo d’impresa tra i professionisti Ing. Filiberto Canola, Arch. 
Roberto Bernardelli, Arch. Marisa Fantin e Arch. Francesco Sbetti, per la redazione di modifiche e 
integrazioni, richieste e necessarie, del P.A.T. - Piano di Assetto del Territorio, adottato con Delibera C.C. n . 
18 del 21.04.2009; 
 

Considerato che si rende necessaria la definizione delle caratteristiche idrogeologiche del territorio 
comunale, al fine di verificare il livello di rischio idraulico legato alla  progettazione delle nove aree 
effettuando l’aggiornamento dello studio di compatibilità idraulica relativo al P.A.T. – Piano di assetto del 
territorio da urbanizzare; 
 
Dato atto che: 

- non essendo presenti nell’organico comunale figure con adeguata professionalità nella materia specifica, si 
deve ricorrere a professionista esterno previo conferimento di regolare incarico; 
- trattandosi di incarico di valore inferiore a € 40.000, si ritiene di avvalersi delle disposizioni degli artt. 5 c. 1 
lett. n) e 9 c. 1 lett. a) del Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato 
con Delibera C.C. n. 23 del 25.07.2007, come modificato con Delibera C.C. n. 24 dell’11.07.2013; 
 
Visto lo schema di disciplinare d’incarico e il curriculum professionale presentato dall’ing. Riccardo 
Zoppellaro, iscritto all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Rovigo al n. 233, con studio in Via S. Pertini, 
15 – 45020 Villanova del Ghebbo (Ro) –, per l’espletamento dell’incarico di “Aggiornamento dello studio  di 
compatibilità idraulica relativo al P.A.T. – Piano di Assetto del Territorio, dell’importo di € 4.000,00 oltre a 
Cassa previdenza al 4% e Iva al 21%, per un importo complessivo di € 5.033,60; 
 
Ritenuto, per tutto quanto sino a qui esposto, di affidare l’incarico professionale esterno all’ing. Riccardo 
Zoppellaro per l’Aggiornamento dello studio di compatibilità idraulica relativo al P.A.T.; 
 
Dato atto che la spesa complessiva trova imputazione al Cap. 375 del B.P. 2013; 
 
 

DETERMINA 

 
1. Di affidare l’incarico professionale esterno , per le motivazioni esposte in premessa, alll’ing. Riccardo 

Zoppellaro, C.F. ZPPRCR48P02E522Z -  iscritto all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Rovigo al n. 



DETERMINAZIONI n. 232 del 19-07-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

233, con studio in Via S. Pertini, 15 – 45020 Villanova del Ghebbo (Ro) –, per l’ “Aggiornamento dello 
studio  di compatibilità idraulica relativo al P.A.T. – Piano di Assetto del Territorio; 

 
2. Di approvare il disciplinare d’incarico con unita parcella pro-forma trasmesso dal professionista citato, 

dai quali risulta un costo di 4.000,00 oltre alla cassa previdenza ed Iva ai sensi di legge, per un importo 
complessivo di € 5.033,60; 

 
3. Di assumere l’impegno di spesa di € 5.033,60 mediante imputazione al Capitolo 375 Cod. 1.01.06.03 

“Studi, progettazioni, consulenze e collaudi” del B.P. 2013 che risulta adeguatamente dotato; 
 
4. Di dare atto che il Codice identificativo gara attribuito – CIG – è: ZE40B21294 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Ing. Concato Davide 



DETERMINAZIONI n. 232 del 19-07-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  AGGIORNAMENTO DELLO STUDIO DI COMPATIBILITA' IDRAULICA 

RELATIVO AL PAT. - AFFIDAMENTO INCARICO ING.RICCARDO 

ZOPPELLARO 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 19-07-2013  firma: F.to  BONFANTE MARIANO 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 Il responsabile: F.to Davì Rita 
 

 

 

 

���� Parere di regolarità contabile 
 

���� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì, 19-07-2013     Per il Responsabile Finanziario: F.to Dott.ssa 

Pallara Patrizia 
 

 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, 

 Il Direttore Generale: F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

 

 

Pubblicazione al n. 837 dell’Albo Pretorio on-line in data 31-12-2013 per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

   F.to Angela Zaramella 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

 Il Funzionario Incaricato: Angela Zaramella 
 

 


